2015年11月24日，公司2014年非公开发行A股股票相关股东限售股票承诺锁定期限届满，其限售股份

162,845,848股解除限售上市流通。详见公司于2015 年11 月20 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上《关于非公开发行限售股份上市流通的提示性公告》。公

司已在中国登记结算有限责任公司深圳分公司办理了解除限售股份相关手续。

3、公司股票期权激励计划第一个行权期内行权条件成就

2015年11月19日公司召开的第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于公司股票期权激励计划第

一个行权期内行权条件成就的议案》，公司股票期权激励计划（第一个行权期内行权条件已经成就。本次

行权为第一个行权期，可行权数额为851.54万份，涉及人数共203人，行权期限自2015年12月3日至2016年

11月30日。截止2015年12月31日，公司激励对象已行权4,761,050股。公司已在中国登记结算有限责任公

司深圳分公司办理了自主行权增发股票登记相关手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以2014年12月31日公司总股本781,422,924股为基数，按每10股派发现金红利1.50元

（含税），共计分配现金红利117,213,438.60元，同时以资本公积向全体股东每10股转增10股，转增后，

公司股本增加781,422,924股，总股本为1,562,845,848股。2015年11月19日公司召开的第三届董事会第十

七次会议，审议通过了《关于公司股票期权激励计划第一个行权期内行权条件成就的议案》，公司股票期

权激励计划第一个行权期内行权条件已经成就。本次行权为第一个行权期，行权期限自2015年12月3日至

2016年11月30日。截止2015年12月31日，公司激励对象已行权4,761,050股。

上述股本变动致使2015 年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，如按照股本变动前总股本

781,422,924股计算，2015 年度的基本每股收益、每股净资产分别为1.42元、10.28元；按照股本变动后

总股本1,567,606,898股计算，2015年度的基本每股收益、每股净资产分别为0.71元、5.12元。

金正大生态工程集团股份有限公司   2015 年年度报告全文

55

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

万连步 107,460,000 107,460,000 214,920,000 高管锁定股 不确定

北信瑞丰基金管

理有限公司
8,361,106 16,722,212 8,361,106 0

增发承诺，承诺

期限已届满，限

售股解禁

2015 年 11 月 24

日全部限售股份

解禁

山西证券股份有

限公司
8,632,411 17,264,822 8,632,411 0

增发承诺，承诺

期限已届满，限

售股解禁

2015 年 11 月 24

日全部限售股份

解禁

国泓资产管理有

限公司
9,072,371 18,144,742 9,072,371 0

增发承诺，承诺

期限已届满，限

售股解禁

2015 年 11 月 24

日全部限售股份

解禁

泰达宏利基金管

理有限公司
8,398,418 16,796,836 8,398,418 0

增发承诺，承诺

期限已届满，限

售股解禁

2015 年 11 月 24

日全部限售股份

解禁

安徽省投资集团

控股有限公司
8,500,000 17,000,000 8,500,000 0

增发承诺，承诺

期限已届满，限

售股解禁

2015 年 11 月 24

日全部限售股份

解禁

安徽省铁路建设

投资基金有限公

司

3,768,935 7,537,870 3,768,935 0

增发承诺，承诺

期限已届满，限

售股解禁

2015 年 11 月 24

日全部限售股份

解禁

易方达基金管理

有限公司
8,368,893 16,737,786 8,368,893 0

增发承诺，承诺

期限已届满，限

售股解禁

2015 年 11 月 24

日全部限售股份

解禁

财通基金管理有

限公司
26,320,790 52,641,580 26,320,790 0

增发承诺，承诺

期限已届满，限

售股解禁

2015 年 11 月 24

日全部限售股份

解禁

郑树林 0 112,500 112,500 高管锁定股 不确定

胡兆平 0 112,500 112,500 高管锁定股 不确定

崔彬 0 112,500 112,500 高管锁定股 不确定

合计 188,882,924 162,845,848 189,220,424 215,257,500 -- --

金正大生态工程集团股份有限公司   2015 年年度报告全文

56

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）2014年度利润分配方案

经2015年4月15日公司第三届董事会第十二次会议及2015年5月12日公司2014年度股东大会分别审议

通过了《2014年度利润分配方案》，根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的公司2014年度审计报

告（大信审字【2015】第3-00229号），以2014年12月31日公司总股本781,422,924股为基数，按每10股派

发现金红利1.50元（含税），共计分配现金红利117,213,438.60元，同时以资本公积向全体股东每10股转

增10股，转增后，公司股本增加781,422,924股，总股本为1,562,845,848股。

2015年5月15日，公司发布了《2014年年度权益分派实施公告》（公告编号2015-024），本次权益分

派的股权登记日为2015年5月21日，除权除息日为2015年5月22日。

（2）公司股票期权激励计划第一个行权期内行权条件成就